adepta dirigimur ...“

⁵⁹⁹ Tamtéž, s. 280. Cons. CCLIII. *De morbo gallico cum papulis ruberrimis et pruritus et oculi inflammatione et artuum superiorum dolore pro Ill. I. F. s.181. „Non solum guaiacum bono modo et purgationes illae non adhibeantur, sed caetera omnia lenissimae praestita postulaeque repressae unctioibus repellentibus, quo factum est, ut intolerabilis capitis dolor eum invaderet usque ad insaniam.“ S. 394. Cons. CCCLXX. De gallico cum comitali symptomate pro Illustrissimo...Sed animus Medici cupiditate gloriae et pecuniae occupatus, nihil videre potuit, quod obstaret ei de se opinioni, quam quaeritaret, nimirum se dominum Illustrissimum ab ea lue liberasse ...“*

⁶⁰⁰ Tamtéž, s. 61. Cons. XLII. *De morbo gallico. „Excellentissime Vir. Rogatus ob ipso aegroto ego pauci consilium meum de eius curationem tecum communicabo.“*

⁶⁰¹ Tamtéž, s. 394. Cons. CCCLXIX. *De Gallico. „Hac ego epistola ternis vestris literis respondebo, cum negotiis admodum distinear ... Habeo demum gratias vobis, qui mihi occasionem praestiteritis inserviendi, ut debeo, ipsi Domino atque oro idem in posterum semper faciatis. Salutem quaeso ei reverenter meo nomine ... physicis etiam ... omnibus hac una epistola velim satisfactum. Vale Pisauri 7. Calend. Maii 1576.“*

⁶⁰² GUARINONIUS, *Consilia medicinalia*, s. 724. Cons. DCIII. *De ulcere maligno in faucibus cum febricula et corporis extenuatione ac catarrho pro Praefecto custodiae Imperatoris. „Valentiora quidem sunt multa, ...vel praecipitatum dictum Mercurium, vel potius ex aqua aliqua, in qua esset dilutum. Sed non libenter ego eiusmodi maligna in os do ... Dilutionem quoque oris et faucium pararem e guaiaco, salsa parilia ... Ad potiones illas pro curando Gallico accederem ... Sic factum est, et sudor sponte largissimus exibat et febris sublata, ulcusque curatum.“*

⁶⁰³ Tamtéž, s. 382. Cons. CCCLXV. *De morbo gallico pro...; s. 384. „Sic etiam hydrargyrum....leviter adhibitum scabiosis morbis praestare maxime videmus ...“*

⁶⁰⁴ CRATO, *Consiliorum liber quintus*, s. 254. Cons. XXXVIII. *In morbo Gallico, pro quodam Nobili viro. „Initio diligenter purgetur. Nam nisi hoc fiat, lignum habere suas effectiones vix poterit.“*

a dalšími přípravky, například nápojem z agarika a senny; velký důraz kladl na kvalitu používaných bylin.⁶⁰⁵ Vedle vnitřně užívaných léčiv předepsal i mast, jejíž hlavní složkou bylo ovšem benátské mýdlo, nikoli rtuť.⁶⁰⁶ Návod na životosprávu v závěru konsilia se skládá z jediného souvětí; pacient se má vyvarovat sexu, vína, čerstvého vzduchu a má žít co nejskrovněji.⁶⁰⁷